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POLSKIE CENTRUM

02-699 Warszawa, ul. Klobucka 23 A

Laboratorium Wyroboéw Budowlanych
ul. Wejhera 18 a, 80-346 Gdansk

; tel. 58 511 06 27, tel./fax 58 511 06 26 i
N e-mail: labmb@pcbc.gda.pl AB 011

Gdanisk, dnia 18 lipca 2016 r.

SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 157/H/2016

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego préobke poddano badaniu: probki w postaci folii
paroizolacyjnej 0,2, Typ A o wymiarach 2 m x 50 m x 0,2 mm £ 20% wg PN-EN 13984:2013-06
Elastyczne wyroby wodochronne — Wyroby z tworzyw sztucznych i kauczuku do regulacji przenikania
pary wodnej — Definicje | wiasciwosci :

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Kujawsko - Pomorski Wojewddzki Inspektor
Nadzoru Budowlanego, ul. Zygmunta Augusta 16, 85-082 Bydgoszcz

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: Ewa Bohdanowicz, Zastepca
Kierownika Laboratorium

A. Oznaczenie probki
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Miejsce pobrania prébki: firma Talem Sp. z 0.0., ul. Cukrownikéw 5, 86-100 Swiecie
Data pobrania prébki: 20 kwietnia 2016 r.; nr protokotu pobrania prébki: 05/2016

Data dostarczenia prébki: 22 kwietnia 2016 r.; nr protokotu przyjecia prébki: z dnia 22
kwietnia 2016 r.

Oznaczenie producenta: Selena S.A., ul. Wyscigowa 56 E, 53-012 Wroctaw
Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: partia 23/01/2016
Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie okreslono

Okreslenie sposobu opakowania proébki: probke wyrobu budowlanego przeznaczonego do
badan zabezpieczono folig oraz opatrzono pieczeciami urzedowymi

Wielkos$¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke: 377 mb
Wielkosé (ilos¢, masa, objeto$é) prébki: 2 mx 3 m '

Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu probki: art. 25 ust. 1i ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o
wyrobach budowlanych (Dz.U. z 2014 r., poz. 883, z p6zn. zm.)

Data przeprowadzenia badania: 24 kwietnia — 5 lipca 2016 r.

Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedziba laboratorium): nie
dotyczy
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1. Wyniki badan odnoszg sie wytgcznie do badanych obiektow.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci

3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badarn moga by¢ skiadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania
niniejszego sprawozdania.
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B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:
Ogledziny: dostarczono prébke folii bez uszkodzen, w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan
Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wlasciwosci mechanicznych przy rozciaganiu (wlasciwosci mechaniczne przy
rozdzieraniu) — procedura badawcza wedfug PN-EN 12311-2:2013 Elastyczne wyroby wodochronne
- Okredlanie wiasciwo$ci mechanicznych przy rozcigganiu — Czes$é 2: Wyroby z tworzyw sztucznych i
kauczuku do izolacji wodochronnej dachéw (metoda B; prostokat)

Wynik — kierunek wzdiuz
nr prébki naprezenie [MPa] wydiuzenie [%]

1 17.8 630

2 20,1 658

3 16,5 : 557

4 17,9 617

5 18,4 641
Warto$¢ srednia 18,1 621
QOdchylenie standardowe 1,3 39
Niepewnos$¢ pomiaru 1,6 49

Prébki do badar przygotowano i kondycjonowano zgodnie z PN-EN 12311-2:2013 p.7.
Predkosc przesuwu szczek zrywarki 500 mm/min.
Szczegotowe wyniki badar wraz z wykresami sif przedstawiono w Zatacznikach.

2. Sprawdzenie wiasciwosci mechanicznych przy rozciaganiu (wlasciwosci mechaniczne przy
rozdzieraniu) — procedura badawcza wedtug PN-EN 12311-2:2013 Elastyczne wyroby wodochronne
- Okreslanie wtasciwo$ci mechanicznych przy rozcigganiu — Cze$é 2: Wyroby z tworzyw sztucznych i
kauczuku do izolacji wodochronnej dachéw (metoda B; prostokat)

Wynik — kierunek w poprzek
nr prébki naprezenie [MPa] wydtuzenie [%]

1 16,3 ' 502

2 20,0 ' 720

3 20,4 © T4

4 19,2 683

5 20,8 715
Wartosé érednia 19,3 687
Odchylenie standardowe 1,8 g T
Niepewno$é pomiaru 2,3 ' 120

Probki do badarn przygotowano i kondycjonowano zgodnie z PN-EN 12311-2:2013 p.7.
Predkosc¢ przesuwu szczek zrywarki 500 mm/min.
Szczegotowe wyniki badari wraz z wykresami sif przedstawiono w Zafacznikach.

3. Sprawdzenie wytrzymatosci na rozdzieranie (gwozdziem) — procedura badawcza wedtug PN-EN
12310-1:2001 Elastyczne wyroby wodochronne Czeéé 1: Wyroby asfaltowe do izolacji
wodochronnej dachéw Okreslanie wytrzymatosci na rozdzieranie (gwoZdziem)

Wynik [N]
nr probki kierunek wzdtuz kierunek w poprzek

1 0 T ———

2 83,7 86,0

3 76,3 82,0

4 87,7 . 127

5 79,0 88,7
Wartos¢ srednia 80 S 80
Odchylenie standardowe 5,0 68
Niepewno$é pomiaru 6,3 - - 8,3 B

Probki do badari przygotowano zgodnie z PN-EN 12310-1:2001 p.7.
Szczegotowe wyniki badari wraz z wykresami sify przedstawiono w Zatgcznikach.
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4. Sprawdzenie wodoszczelnosci pod cisnieniem 2 kPa w czasie 24 h — procedura badawcza
wedtug PN-EN 1928:2002 Elastyczne wyroby wodochronne — Wyroby asfaltowe, z tworzyw
sztucznych i kauczuku do izolacji wodochronnej dachéw — Okreélanie wodoszczelnosci (metoda A)

Nr prébki Wynik
1 wodoszczelna
2 wodoszczelna
3 wodoszczelna

Probki do badar przygotowano zgodnie z PN-EN 1928:2002 p.7.1 i 7.2.1.
Kondycjonowanie probek do badari zgodnie z PN-EN 1928:2002 p.7.3

5. Sprawdzenie grubos$ci - procedura badawcza wediug PN-EN 1849-2:2010 Elastyczne wyroby
wodochronne — Okreslanie grubo$ci i gramatury — Cze$¢ 2: Wyroby z tworzyw sztucznych
i kauczuku do izolacji wodochronnej dachéw p. 5

Nr prébki Wynik [mm]
1 0,24
2 0,22
3 0,17
4 0,17
Wartos¢ srednia 0,20
Odchylenie standardowe 0,04
Niepewnosé pomiaru 0,06

Probki do badar przygotowano zgodnie z PN-EN 1849-2:2010 p. 5.3
Kondycjonowanie probek do badari zgodnie z PN-EN 1849-2:2010 p. 5.4.

6. Sprawdzenie oporu dyfuzyjnego pary wodnej (przenikanie pary wodnej) — procedura badawcza
wedtug PN-EN 1931:2002 Elastyczne wyroby wodochronne — Wyroby asfaltowe, z tworzyw
sztucznych | kauczuku do izolacji wodochronnej dachéw — Okreslanie przenikania pary wodnej -

metoda B
Nr prébki Gestos¢ strumienia Opor dyfuzyjny pary | Wspétczynnik oporu
pary wodnej wodnej dyfuzyjnego pary
g [kg/(m?s)] (m? s Pa)/kg wodnej, p
1 1,05 x 10 2.01 = 1p™ 218195,1
9 1,06 x 10°® 2,00 x 10*" 278779,6
3 1.42% 10° 1,88 x 10™" 262091,1
Wartoéé $rednia 1,08 x 10°® 1,08 % 10" 253022,0
Odchylenie -10 +9
standardowe 4,09 x 10 7,29 x 10 ; 31293,9
Niepewno$é pomiaru 1,73 x 107" 3,14 x 10%° 37953,3

Grubosc rzeczywista prob nr 1, 2, 3 w [mm] wyniosfa: 0,18, 0,14, 0,14.
Probki do badar przygotowano zgodnie z PN-EN 1931:2002 p. 7.

Inne badania: brak
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Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodno$¢ z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi

wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokolu pobrania prébki wyrobu
budowlanego/probki kontrolnej wyrobu budowlanego”:
badana cecha i eﬁ::t:v?:na wynik pomiaru kryterium oceny ocenha

wodoszczelnosé 2 kPa

wodoszczelna

trzy zbadane prébki sg

wyréb spetnia
wymaganie gdy trzy

wyréb spetnia

w czasie 24 h przy 2 kPa wodoszczelne badane probki sg wymaganie
wodoszczelne
wiasciwosci
mechaniczne przy wyrob spetnia
rozciaganiu ‘ min. 8 MPa wartos¢ srednia wymaganie gdy $redni wyrob spetnia
(whasciwosci ' 18,1 MPa wynik pomiaru jest nie wymaganie
mechaniczne przy mnigjszy niz 8 MPa
rozdzieraniu), wzdiuz
wiasciwosci
mechaniczne przy ; ;
. ; wyréb spetnia
rozcigganiu. . wartosé $rednia wymaganie gdy éredni |  wyréb spehi
(whasciwosci min. 6 MPa 19 3 MPa i > 9dy tni y peila
mechaniczne przy : wynik pomiaru sjerjpme wymaganie
rozdzieraniu), w MnEiszy, e 4
poprzek
wiasciwosci
mechaniczne przy wyréb spetnia
rozcigganiu, wydiuzenie min. 150% wartosé srednia wymaganie gdy sredni wyrob spetnia
(whasciwosci ' 621% wynik pomiaru jest nie wymaganie
meg*hznic'z:;e _d+ . mniejszy niz 150%
wydiuzenie) wzdtuz
wiasciwosci
mechaniczne przy .
; : i x s , wyréb spetnia.
:\?;332:32’ min. 150% wartog.g;'r/;edma wymaganig gdy Sredni wyrob spetnia
(wiasciwosc wynll_< pomiaru 4e556t ;ie wymaganie
mechaniczne — mnigjszy niz 2
wydtuzenie) w poprzek
wytrzymato$¢ na i . wyr()p speini,a. . . ,
rcgz dzsi(eranie v A5 H wartos¢ srednia wymaganie gdy sred.nl wyrob spe#ma
(gwozdziem) — wzdiuz 80N wynlk_ pomiaru jest nie wymaganie
mnigjszy niz 40 N
wytrzymato$¢ na wyréb spetnia
rozdzieranie min. 40 N wartos¢ srednia wymaganie gdy sredni wyréb spetnia
(gwozdziem) —w ' 80N wynik pomiaru jest nie wymaganie
poprzek mniejszy niz 40 N
wyrob spetnia
wymaganie gdy kazdy
0,24 mm wynik pomiaru miesci
grubosé 0,2 mm £20% 0,22 mm sig w zakresie. ) wyréb spemia
0,17 mm deklarowanej tolerancji wymaganie
0,17 mm wartosci deklarowanej
(min. 0,16 mm, max.
0,24 mm)
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wyréb spetnia
wymaganie gdy Sredni
wynik pomiaru miesci
sie w zakresie
deklarowanej wyrob spetnia
tolerancji wartosci wymaganie
deklarowanej; min. 1,0
x 10" (m®sPa)/kg,
max. 4,0 x
10" (m%sPa)/kg,

opor dyfuzyjny pary 2,5x 10"
wodnej (przenikanie (m?sPa)/kg 1,96 x 10"""(m%sPa)/kg
pary wodnej) 160%

Uwagi
PowyzZsza ocena i interpretacje dotycza tylko badanej prébki.

Podana niepewnos¢ rozszerzona wynika z niepewnoéci standardowej pomnozonej przez wspoétczynnik
rozszerzenia k=2, ktory dla rozktadu normalnego zapewnia poziom ufnos$ci w przyblizeniu 95%.

Oszacowana niepewnos¢ wyniku odnosi sig wylgcznie do badanej probki i nie moze dotyczyé zadnej partii, z
ktorej probka mogta by¢ pobrana.

Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogly wptynaé na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach/

Imie, nazwisko i podpis

Podpis przeprowadzajacego
kierownika laboratorium

badanie

Zastepca Kierownika Laboratorium Kierownik Laboratorium

iz

Ewa Bohdanowicz

Anna Kuli
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